UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  09/KH-STP Tuyên Quang, ngày 29  tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức Sở Tư pháp, năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2024 của

UBND tỉnh Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024; Văn

bản số 178-CV/ĐU ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Đảng uỷ Sở Tư pháp về

việc cho ý kiến đối với dự thảo Kế hoạch Đào tạo và bồi dưỡng năm 2024 Kế

hoạch số 03/KH-STP ngày 15 tháng 01 năm 2021 của Sở Tư pháp Đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2021-2025; Sở Tư pháp xây dựng

Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức Sở Tư pháp năm 2024, như sau:

1. Đào tạo thạc sỹ nhóm ngành Luật: 01 công chức.

2. Nội dung, chỉ tiêu bồi dưỡng

Bồi dưỡng lý luận chính trị, quản lý nhà nước, lãnh đạo quản lý cấp phòng,

nghiệp vụ 09 người, cụ thể:

- Bồi dưỡng lãnh đạo quản lý 05 người, gồm:

+ Lãnh đạo cấp Sở 02 công chức;

+ Lãnh đạo cấp phòng 03 công chức, viên chức (01 công chức, 02 viên chức).

- Bồi dưỡng trung cấp lý luận chính trị 02 người.

- Bồi dưỡng quản lý nhà nước Chuyên viên chính 01 người.

- Bồi dưỡng nghiệp vụ thanh tra viên chính: 01 người

2. Bồi dưỡng công chức Tư pháp - Hộ tịch xã, phường, thị trấn trên địa

bàn tỉnh.

Tổ chức 01 lớp Bồi dưỡng chuyên sâu nghiệp vụ công tác tư pháp cho 145

công chức Phòng Tư pháp, Tư pháp - Hộ tịch cấp xã.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Trưởng phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở, Thủ trưởng các đơn vị

sự nghiệp trực thuộc Sở có trách nhiệm phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện

đến công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý; chủ động đề xuất cử hoặc

quyết định cử công chức, viên chức đi đào tạo, bồi dưỡng đảm bảo chỉ tiêu đào

tạo, bồi dưỡng theo Kế hoạch đề ra.

2

3.2. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc và

trực thuộc Sở triển khai thực hiện Kế hoạch này.

Kế hoạch này được phổ biến đến toàn thể công chức, viên chức, người lao

động Sở Tư pháp./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy STP (Báo cáo);

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở Tư pháp;

- CCVC Sở Tư pháp;

- TTTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.Gi.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

 DỰ KIẾN DANH SÁCH CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC

CỬ THAM GIA CÁC LỚP ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NĂM 2024

3

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:   /KH-STP ngày    tháng 01

năm 2024 của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang)

TT HỌ VÀ TÊN, CHỨC VỤ, ĐƠN VỊ CÔNG TÁC
Lớp đào tạo, bồi dưỡng

dự kiến tham gia

 Đào tạo

1.  Lê Huy Tùng, Thanh tra viên Thanh tra Sở Thạc sỹ Luật

 Bồi dưỡng

2.  Nguyễn Thị Thược, Giám đốc Sở Lãnh đạo quản lý cấp Sở

3.  Khổng Xuân Thành, Phó Chánh Văn phòng Sở Lãnh đạo quản lý cấp Sở

4.  Lê Thị Thanh, Chuyên viên Phòng Bổ trợ và hành

chính tư pháp

Lãnh đạo quản lý cấp phòng

5.  Nguyễn Thị Hồng Hạnh, Đấu giá viên Trung tâm

Dịch vụ đấu giá tài sản

Lãnh đạo quản lý cấp phòng

6.  Ngô Văn Sơn, Chuyên viên Phòng Công chứng số

1

Lãnh đạo quản lý cấp phòng

7.  Phạm Tú Anh, Kế toán Trung tâm Dịch vụ đấu

giá tài sản

Trung cấp lý luận chính trị

8.  Phạm Thế Nghĩa, Trợ giúp viên pháp lý Trung

tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước

Trung cấp lý luận chính trị

9.  Nguyễn Thị Hồng Thảo, Kế toán Văn phòng Sở

Tư pháp

Quản lý nhà nước chương

trình chuyên viên chính

10.  Đặng Đức Kiên, Thanh tra viên Thanh tra Sở Tư

pháp

Thanh tra viên chính

		2024-02-05T16:50:52+0700

		2024-02-05T17:35:14+0700